PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2015
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 08

Lairce Rodrigues Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de
Professor I e Professor II,conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da
lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

Class Nome Nº Inscrição Pontuação

520º ANDRÉA SIMONE FERREIRA LEITE 022038 16,00

524º CAMILA CARNEIRO ZAMAI DE SOUZA 022198 15,00

525º VILMA APARECIDA CAROLINO PACIFICO 020042 15,00

527º ELENIR IZILDA MARTINS 022203 15,00

528º EDNA BEZERRA LIMA DA SILVA 020647 15,00

530º LILIAN CRISTINA XAVIER DA SILVA 020646 15,00

533º LÉA CRISTINA DOTTI PENNA 021988 15,00

534º THAIS DE OLIVEIRA MAUMETTO STEPHANI 020977 15,00

538º CARLA CORREA CARDOSO 022577 15,00

541º EZILDA BATISTA SANTOS 022165 15,00

542º MARINA DONIZETI CHAGAS MACEDO 022611 15,00

544º ZORAIDE CRISTINA FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 021321 15,00

545º SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA DA SILVA 021593 15,00

547º ELENICE APARECIDA DA SILVA TORQUATO 021267 15,00

548º MARA REGINA DE SOUZA PEREIRA 021388 15,00

550º MÔNICA GONZAGA DA SILVA PINTO 022597 15,00

551º VERA LÚCIA FONSECA MIRANDA LOPES 022711 15,00

552º LUZIA DA SILVA ALMEIDA 020855 15,00

555º ROSANGELA DE SOUZA CRUZ DA SILVA 020986 15,00

558º ADEILMA CRISTINA DA SILVA DE SANTANA 021079 15,00

559º ANA PAULA MEDEIROS DE SOUSA MAGALHAES 020154 15,00

560º SIRLEI LOPES DA SILVA 022717 15,00

561º PAULO SERGIO ALVES DA SILVA 020139 15,00

565º KELLY FERNANDA MARTINS QUIRINO 022219 15,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

566º ELISÂNGELA SANTANA DA SILVA 021885 15,00

569º VANDERLÉIA NUNES CRUZ SANTOS 021627 15,00

572º CINTIA TEIXEIRA RUIZ 021025 15,00

573º TAMARA RODRIGUES DIAS 021617 15,00

576º SUELI SANTOS CODONHA 020821 15,00

579º SUSANA MARIA DA SILVA ARAUJO 021999 15,00

581º AVANILZA ALVES DOS SANTOS 022320 15,00

582º DORIVETE SILVESTRE DA SILVA 020064 15,00

583º ROSANGELA REGINA DARCI 021981 15,00

584º ROSEMARY NANCI FERREIRA DE MELO 022647 15,00

585º LEIDIMAURA FRANCISCA LACERDA ZAGO 022123 15,00

586º MERCILMA FERREIRA ROCHA DOS SANTOS 020212 15,00

587º ANA CLÁUDIA PIMENTEL PEREIRA 020067 15,00

589º MARIA NEUZELI DE SOUZA LEONARDO 022571 15,00

590º LUCIANA AMADO 020270 15,00

592º ELISABETE DA SILVA MARTINS 021976 15,00

593º SHIRLEI CLARA BORGES FAVINI 021864 15,00

594º ERICA VILAS BOAS 020407 15,00

595º DEJANIRA DE JESUS SILVA 021592 15,00

596º VANESSA CRISTINA MOURA LEITE 021519 15,00

597º FERNANDA REGINA AVANZI SOUZA 021455 15,00

600º MARISA CARDOSO 021045 15,00

PROFESSOR II -EDUCAÇÃO FÍSICA
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

7º SERGIO GONCALVES FILHO 022532 18,00

8º MARCOS SANTANA DE JESUS 020225 18,00

9º GABRIELLE TEIXEIRA DA SILVA 022519 17,00

10º LUIZ CARLOS FRANCISCO 020056 17,00

11º TAMARA CAPASSI FRIAS 022189 17,00

12º TIAGO BATISTA BEZERRA 021956 17,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

PROFESSOR II- MATEMÁTICA
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

17º APARECIDO WAGNER MOREIRA DAS NEVES 022551 16,00

18º REGINALDO TOZZO 022259 16,00

19º ERLAN ALMEIDA E SILVA  021533 15,00

20º LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA 021987 15,00

21º CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA 020956 15,00

22º EDSON DE ALMEIDA SILVA 022242 15,00

23º ANDRESA DOS SANTOS CORREA 022325 14,00

24º ROSANA ANANIAS 022020 14,00

25º ROSANA DIAS VENTURA E SILVA 020355 14,00

PROFESSOR II – GEOGRAFIA

Class Nome Nº Inscrição Pontuação

7º LUIZ CARLOS DA SILVA 021951 18,00

8º ANDREW IGOR VAZ FERNANDES 022460 14,00

9º MARIA DE FÁTIMA SARAGIOTTO DALIBERA 022402 13,00

10º JOSE RIBAMAR DE JESUS SOUSA 020613 12,00

11º JOSÉ PINEDA 021634 10,00

12º AGNALDO FERNANDO DA SILVA 021069 10,00

13º CESAR AUGUSTO DOS SANTOS 021830 9,00

PROFESSOR II – CIÊNCIAS

Class Nome Nº Inscrição Pontuação

6º MONICA FELIZARDO 022676 16,00

7º BRUNO SIMIONI CUNHA 021509 11,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

PROFESSOR II- BIOLOGIA
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

3º MARIA CÉLIA DA SILVA 020997 19,00

4º  RICHARD CAMPESTRINI  022540 18,00

5º  CARLA CRISTINA PARIZOTTO LOPES  020206 18,00

6º
GLAUCIA GRACIELA MIRANDA FERRO

020237 17,00

PROFESSOR II – INGLÊS
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

7º ROSANGELA ALVES DE BARROS CARDOSO 022265 16,00

PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

8º  SIMEIA RANGEL GUSMÃO 021017 15,00

9º DIANE CRISTINA DA SILVA MACHADO 021780 15,00

10º SILVANA MACHADO DE MEDEIROS 021957 15,00

11º TERESA PINTO DA SILVA 022378 14,00

12º GRACIANA DE MOURA SANTOS 020959 13,00

13º AGUIDA SOUSA BARROS 021192 13,00

14º LUCENIR CHAVES DE FARIAS BATISTA 021899 10,00

15º ELAINE DOS SANTOS SILVA 020637 9,00

PROFESSOR II – HISTORIA
Class Nome Nº Inscrição Pontuação

8º GRAZIELLY ALVES PEREIRA 021467 19,00

9º WILLIAM APARECIDO PEREIRA TORRES 021506 18,00

10º ARTHUR ALVES DA SILVA 020581 18,00

11º PAULO HENRIQUE SANTANA SILVA  022489 18,00

12º TALITA ERENITA LIMA  020191 18,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

CARGO QTD
VAGAS

QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  20 46
PROFESSOR II-MATEMÁTICA 2 9
PROFESSOR II –EDUCAÇÃO FISICA 1 6
PROFESSOR II – GEOGRAFIA 3 7
PROFESSOR II – CIÊNCIAS 1 2
PROFESSOR II – BIOLOGIA 1 4
PROFESSOR II – INGLES 1 1
PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA 3 8
PROFESSOR II - HISTORIA 1 5

1. Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  no  Centro  de  Formação  de
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame
médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos
originais  dos  documentos  abaixo  relacionados  e  conforme  o  cronograma  de
convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência:

a. Diploma  ou  certificado  do  curso  de  formação  de  acordo  com  os  requisitos
exigidos para o exercício do cargo; e

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo,
função  ou  emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho
(inclusive H.T.P.C.),  para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA
PROFESSOR I DIA 18/08/2016-

10º ANDAR
09:00

PROFESSOR II DIA 19/08/2016-
8º ANDAR

14:00

3. O exercício dar-se-á até 29 de agosto de 2016, não havendo prorrogação do exercício
sob qualquer pretexto.

4. A  convocação  em  número  superior  às  vagas  oferecidas  ocorre  em  razão  da
possibilidade de desistência. Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado.

5. Assinada  a  ficha  de  escolha  de  vaga  pelo  candidato  ou  seu  procurador,  não  será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.

7. A  escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,
obedecendo  rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos,  sendo que os

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação
final do processo seletivo simplificado.

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma
reconhecida,  e  apresentação  do  documento  de  identificação  do  procurador.   A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O  candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o
horário.

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 08 de agosto de 2016.

Lairce Rodrigues Aguiar
Secretária de Educação